
                                                                 1. PIELIKUMS   
                                                                       Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes  
                                                                       2024. gada 21. marta lēmumam Nr.80/3 

 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūra 

“Liepājas Nodarbinātības projekti” 
 

Lazaretes iela 7, Liepāja, LV-3414, Latvija 

 
 
 
 
 
 
 

 
VIDĒJA TERMIŅA 

DARBĪBAS STRATĒĢIJA 
2024.-2026. gadam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liepāja 2024 



 

 

2 

 

SATURS 

 

SATURS .........................................................................................................................2 

1. Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras “Liepājas Nodarbinātības 
projekti” raksturojums ............................................................................................3 

1.1. Aģentūras juridiskais statuss, darbības mērķi, funkcijas - darbības 
virzieni, vidēja termiņa prioritātes – uzdevumi ...........................................3 

1.2. Aģentūras struktūra ........................................................................................4 

2. Aģentūras darbības sniedzamo pakalpojumu raksturojums un plānotie 
darbības rezultāti. ..................................................................................................5 

2.1. Algotie pagaidu sabiedriskie darbi ..................................................................5 

2.2. Skolēnu nodarbinātība vasarā .........................................................................5 

2.3. Pašvaldības dzīvnieku patversme ..................................................................5 

2.4. Pasākums “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un 
nodarbinātībā” .................................................................................................6 

2.5. Beberliņu sporta un atpūtas kompleksa apsaimniekošana ........................6 

2.6. Vides fonda finansētie projekti.........................................................................6 

3. Aģentūras darbības prioritātes 2024.-2026. gadam .........................................7 

4. Vidējā termiņa darbības stratēģijas 2024.-2026. gadam plānotie 
rezultatīvie rādītāji .................................................................................................8 

5. SVID analīze .........................................................................................................13 

6. Aģentūras vadības uzlabošanas un iedzīvotāju informētības veicināšanas 
pasākumi ...............................................................................................................14 

7. Stratēģijas aktualizēšanas un novērtēšanas kārtība ........................................15 
 



 

 

3 

 

1. Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras “Liepājas 
Nodarbinātības projekti” raksturojums 

 
1.1. Aģentūras juridiskais statuss, darbības mērķi, funkcijas – darbības 
virzieni, vidēja termiņa prioritātes – uzdevumi 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūra “Liepājas Nodarbinātības 
projekti” (turpmāk – Aģentūra) tika izveidota 2003. gada 20. martā ar Liepājas 
pilsētas domes lēmumu Nr.95 “Par Liepājas pašvaldības aģentūras 
“NODARBINĀTĪBAS PROJEKTI” izveidi. Aģentūra ir pašvaldības domes 
izveidota pastarpinātās pārvaldes iestāde, kas darbojas uz Publisko aģentūru 
likuma un Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras “Liepājas 
Nodarbinātības projekti” nolikuma (turpmāk – nolikums), kas apstiprināts ar 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra lēmumu 
Nr.468/14, pamata. 

Aģentūra ir Liepājas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldība) 
budžeta finansēta pašvaldības iestāde, tai ir zīmogs ar pilnu tās nosaukumu, 
pastāvīga bilance un konti kredītiestādēs. Aģentūru izveido, reorganizē un likvidē 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome (turpmāk arī – pašvaldības dome). 

Aģentūras adrese – Lazaretes iela 7, Liepāja, LV-3414. 
Savus uzdevumus un funkcijas Aģentūra veic Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības domes apstiprinātā finansējuma ietvaros. Aģentūra darbojas 
saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 
pašvaldības domes lēmumiem, Aģentūras nolikumu, pašvaldības domes 
priekšsēdētāja un viņa vietnieka, pašvaldības izpilddirektora un viņa vietnieku 
rīkojumiem un norādījumiem. Aģentūra atrodas Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes pakļautībā un Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
izpilddirektora būvniecības jautājumos pārraudzībā. 

Aģentūras darbu vada direktors, kurš rīkojas saskaņā ar Latvijas Republikas 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Aģentūras nolikumu.  

Aģentūras izveidošanas mērķis ir sekmēt nodarbinātības problēmu 
risināšanu un veicināt bezdarba samazināšanu Liepājas valstspilsētā. Aģentūrai 
ir šādas funkcijas – izstrādāt un ieviest pašvaldības projektus un programmas, 
izglītot sabiedrību, veicinot bezdarba samazināšanos, nodrošināt pašvaldības 
dzīvnieku patversmes darbību un uzturēšanu, izķert klaiņojošus un bezsaimnieka 
dzīvniekus Liepājas valstspilsētas administratīvajā teritorijā un uzturēt tos 
pašvaldības dzīvnieku patversmē. 

Aģentūrai ir šādi uzdevumi – sadarboties ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru (turpmāk – NVA), veikt aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo 
bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanu un īstenošanu bezdarba 
samazināšanai, sniegt NVA tās uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju, 
iesaistīt bezdarbniekus projektos, kuros tiek izmantoti pašvaldības līdzekļi vai kuri 
tiek finansēti no ārvalstu vai starptautisko organizāciju līdzekļiem. Veikt 
pašvaldības teritorijā esošo ūdenstilpņu tīrīšanas un apsaimniekošanas darbus 
saskaņā ar apstiprinātiem šo ūdenstilpņu dabas aizsardzības plāniem. 
Sadarboties ar Liepājas Sociālo dienestu, sekmējot darba un sociālo prasmju 
saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, tajos iesaistot ilgstošus 
Liepājas valstspilsētas sociālās palīdzības pabalstu saņēmējus. Veikt Liepājas 
pludmales liedaga zonas mehanizētu attīrīšanu. Veikt cita veida darbības, kas 
tieši vai netieši saistītas ar nodarbinātības veicināšanas pasākumu īstenošanu 
pašvaldības teritorijā. 



 

 

4 

 

1.2. Aģentūras struktūra 

Aģentūras struktūru (skat 1. attēlu) veido Aģentūras direktors, tā pakļautībā esošā administrācija, kā arī realizējamos 
projektos un programmās iesaistītās mērķa grupas dalībnieki. 

                              1.att.  
Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras 

„Liepājas Nodarbinātības projekti” 

STRUKTŪRA 

 
 

 

  

  

 

              DIREKTORS (1)  
Vecākais lietvedis 

(1) 

 

 

Lietvedis 

(1) 

 

 

Projekta koordinators 

(0.5) 

 

 

 

Galvenais grāmatvedis 

(1) 
 

Direktora vietnieks 

(1) 
 

 

Grāmatveža palīgs 

(1) 

Darba aizsardzības 

speciālists 

(0.5) 

Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 

(1) 

Saimniecības vadītājs 

(1)  

Dzīvnieku 

patversmes vadītāja 

(1) 

Apkopēja 

(0.85) 

Labiekārtošanas 

darbu strādnieks 

(5) 

Brigadieris 

(4) 
 

Traktora 

vadītājs 

(2) 

Palīgstrādnieks 

(2) 
Suņu un 

kaķu kopējs 

(2) 

Automobiļa 

vadītājs 

(2) 



 

 

5 

 

2. Aģentūras darbības sniedzamo pakalpojumu raksturojums 
un plānotie darbības rezultāti. 

 

 
2.1. Algotie pagaidu sabiedriskie darbi 

Projekta mērķis ir bezdarbnieku fiziska darba iemaņu iegūšana un 
uzturēšana, veicot mazkvalificētus darbus (labiekārtošanas un teritoriju 
uzkopšanas darbi, darbi sociālajā aprūpē, sabiedrisko ēku remonts, 
pašvaldības dzīvokļu tīrīšanas darbi u.tml.) pašvaldības izveidotajās pagaidu 
sabiedriskajās darba vietās. Darba vietas veido pašvaldības iestādēs un 
nevalstiskajās organizācijās. 2024. gadā Aģentūrā plānots algotos pagaidu 
sabiedriskajos darbos nodarbināt 70 bezdarbniekus. 

2.2. Skolēnu nodarbinātība vasarā 

Projekts sadarbībā ar Liepājas Izglītības pārvaldei tiek īstenots kopš 
2000. gada. No 2023. gada pašvaldības budžeta iestādēs, galvenokārt 
vispārizglītojošās izglītības iestādēs (t.sk. pirmsskolas izglītības iestādēs), 
teritoriju sakopšanas un labiekārtošanas darbos tiek iesaistīti ap                                
300 trīspadsmit un četrpadsmit gadus veci skolēni. Piedaloties projektā 
“Skolēnu darbs vasarā”, skolēni attīsta savas karjeras vadības, dzīves un darba 
prasmes. 

Lai iepazīstinātu skolēnus ar tālākizglītības iespējām Liepājā un 
apgūstamajām profesijām, kuras ir nepieciešamas pilsētai, katras maiņas 
sākumā skolēniem tiek organizētas Liepājas profesionālo izglītības iestāžu 
prezentācijas. Ir izveidojusies sadarbība ar Liepājas Valsts tehnikumu, Liepājas 
Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolu un Liepājas Jūrniecības koledžu. 

 Sadarbībā ar NVA Liepājas valstspilsētas pašvaldības budžeta iestādēs 
plānots izveidot katru gadu 200 darba vietas 15 – 20 gadus veciem skolēniem. 

2.3. Pašvaldības dzīvnieku patversme 

2013. gadā Liepājas pilsētas dome nodeva Aģentūrai pašvaldības 
īpašumu 14. novembra bulvārī 31/33, Liepājā dzīvnieku patversmes 
izveidošanai, uzturēšanai un tās darbības nodrošināšanai. 

Aģentūra nodrošina dzīvnieku patversmes darbību un uzturēšanu. 
Aģentūra nodrošina arī Liepājas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā klaiņojošu, bezsaimnieku dzīvnieku izķeršanu un uzturēšanu 
dzīvnieku patversmē, mirušo dzīvnieku savākšanu un savainoto dzīvnieku 
nogādāšanu veterinārajās klīnikās visā Liepājas valstspilsētas teritorijā – 
pilsētas ielās, pludmales, jūras piekrastes joslās. Aģentūra nodrošina 
bezsaimnieku kaķu sterilizācijas programmas īstenošanu “Noķer, sterilizē, 
atlaid”. Stratēģijas darbības periodā plānots sterilizēt vidēji ap 600 kaķu, 
tādējādi kontrolējot bezsaimnieku kaķu vairošanos, kā arī dažādu infekcijas 
slimību izplatīšanos.  

Dzīvnieku patversmes pastāvīgie sadarbības partneri ir arī vietējie 
laikraksti, kuros tiek ievietota informācija par dzīvniekiem, kuri meklē mājas, kā 
arī sociālie tīkli. 

 

 



 

 

6 

 

2.4. Pasākums “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un 
nodarbinātībā” 

 Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 
specifiskā atbalsta mērķa 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu 
integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” īstenošana, kura kārtību nosaka 
Ministru kabineta 2023. gada 5. decembra noteikumi Nr.722. 

 Pasākuma mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt 
viņu iesaisti mācību pasākumos un izglītības ieguvē, tai skaitā aroda apguvē 
pie amata meistara, nodarbinātībā vai NVA īstenotajos pasākumos, kā arī 
nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbā. 

 Pasākuma mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms iesaistes projektā ir vecumā 
no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot) un nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav 
reģistrēti NVA kā bezdarbnieki. Projekta realizāciju paredzēts uzsākt 
2024. gada maijā un turpināt līdz 2029. gada 31. decembrim. 

2.5. Beberliņu sporta un atpūtas kompleksa apsaimniekošana 

2011. gada 7. jūnijā tika noslēgts līgums starp Liepājas pilsētas domi un 
Aģentūru par sporta un atpūtas kompleksa “Beberliņi” apsaimniekošanu. 
Liepājas karjera “Beberliņi” peldvietas izveidošanas un uzturēšanas kārtību 
nosaka Ministru kabineta 2017. gada 28. novembra noteikumi Nr.692 
“Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības 
kārtība”. 

Aģentūra apsaimnieko Beberliņu sporta un atpūtas kompleksu. Tiek 
veikta atpūtas un ugunskura vietu izveide un uzturēšana kārtībā. Beberliņu 
teritorijā iekārtotas 14 publiski pieejamas atpūtas vietas. 

 Vasarā peldsezonas laikā (15. maijs – 15. septembris) tiek nodrošināta 
publiskās peldētavas ekspluatācija atbilstoši populārākā tūrisma ekosertifikāta 
“Zilais Karogs” kritērijiem (no 2018. gada līdz 2023. gadam). 2024. gada 
janvārī tika iesniegts pieteikums Vides izglītības fondam par ekosertifikāta 
“Zilais Karogs peldvietām” Beberliņu publiskai peldvietai Lībiešu ielā 2/6 
piešķiršanu 2024. gadam.  

 Aģentūra nodrošinās elektrības, kanalizācijas un ūdens padevi Beberliņu 
sporta un atpūtas kompleksam. 

2.6. Vides fonda finansētie projekti 

Sadarbībā ar Vides fondu kopš 2004. gada tiek īstenoti projekti, kas 
saistīti ar pilsētas teritorijas sakopšanas un labiekārtošanas darbiem. Zvejnieku 
alejā 11A un Cieceres ielā 23 ikdienā nepieciešams kopt un uzturēt kārtībā 
suņu pastaigu laukumus. Tiek nodrošināta sanitārā tīrība Karostas jūras 
piekrastes joslai un Ziemeļu molam piegulošajā teritorijā 5 ha platībā. Ik gadu 
tiek nodrošināta bērnu laukuma un atpūtas vietas apsaimniekošana ezermalā 
Slapjā ielā 1A. Katru gadu tiek izpļautas Ezerkrasta pļavas un likvidēti krūmāji  
(saskaņā ar Liepājas ezera apsaimniekošanas plānu). Lai nodrošinātu  
iedzīvotājiem un pilsētas viesiem piekļuvi Liepājas ezeram, tiek apsaimniekots 
putnu novērošanas tornis un laipa Lauku ielā 61A. Tiek turpināts pārrobežu 
projekta “Riverways” teritoriju uzturēšana – pie Cietokšņa kanāla izveidoto 
sešu atpūtas vietu apsaimniekošana un uzkopšana. 
 
 
 



 

 

7 

 

3. Aģentūras darbības prioritātes 2024.-2026. gadam 
 

1. Nodarbinātības pasākumu organizēšana un īstenošana: 
1.1. aktīvā nodarbinātības pasākuma “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” 

īstenošana; 
1.2. aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” organizēšana; 

1.3. projekta “Skolēnu nodarbinātība vasarā” organizēšana; 
1.4. darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un 

apgūšanas pasākumi. Aģentūra turpinās sadarboties ar Liepājas 
Sociālo dienestu, īstenojot darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 
atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, tajos iesaistot ilgstošos 
Liepājas valstspilsētas sociālās palīdzības pabalsta saņēmējus. 

2. Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 
specifiskā atbalsta mērķa 4.2.3.4. pasākuma programmas “Sekmēt NEET 
jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” realizācija. 

3. Apstiprināto pašvaldības teritoriju uzkopšana un apsaimniekošana  
atbilstoši Liepājas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra saistošajiem 
noteikumiem Nr.47 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”, darbos 
iesaistot bezdarbniekus no aktīvā nodarbinātības pasākuma “Algotie 
pagaidu sabiedriskie darbi” un ilgstošos Liepājas valstspilsētas sociālās 
palīdzības pabalsta saņēmējus. 

4. Vides fonda finansēto teritoriju regulāra uzkopšana un apsaimniekošana. 
5. Liepājas pludmales liedaga zonas mehanizēta attīrīšana. 
6. Pašvaldības teritorijā esošo ūdenstilpņu tīrīšanas un apsaimniekošanas 

darbu veikšana saskaņā ar apstiprinātiem šo ūdenstilpju dabas 
aizsardzības plāniem. 

7. Liepājas valstspilsētas pašvaldības dzīvnieku patversmes “Lauvas sirds”  
darbības nodrošināšana. 2024.-2026. gadā tiek plānots veikt dzīvnieku 
patversmes “Lauvas sirds” galvenās ēkas apkures katla nomaiņu un ēkas 
ventilācijas sistēmas izbūvi un siltināšanas darbus. 

8. Beberliņu sporta un atpūtas kompleksa apsaimniekošana. Vasarā 
peldsezonas laikā (15. maijs – 15. septembris) plānots nodrošināt 
publiskās peldētavas ekspluatāciju atbilstoši populārākā tūrisma 
ekosertifikāta “Zilais Karogs” kritērijiem. 

 
 

  



 

 

8 

 

4. Vidējā termiņa darbības stratēģijas 2024.-2026. gadam 
plānotie rezultatīvie rādītāji 

 
Nr. 
p.k. 

Darbības un 
atsauce uz  
Liepājas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
attīstības 
programmu 2022.-
2027. gadam un 
pielikumu “Rīcības 
un investīciju plāns 
2022-2027. gadam” 

2024. 2025. 2026. Paskaidrojums  

1. Nodarbināto 
personu skaits gadā 

 
779 

 
789 

 
809 

 
 

1.1. Amata vienību skaits 28.85 28.85 28.85 Amata vienību skaita 
palielinājums nav 
plānots. 

1.2. Algoto pagaidu 
darbu strādnieku 
skaits  

70 70 80 Aktīvās nodarbinātības 
pasākuma 
“Algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi” 
īstenošana. 
Palielinājums plānots, 
vadoties no NVA 
prognozes par bezdarba 
palielināšanos. 

1.3. Skolēni 
VPr_93 
VPr_94 

397 500 500 Projektos skolēnu 
nodarbinātībai vasarā ik 
gadu vēlas piedalīties 
arvien lielāks skaits 
izglītojamo. 

1.3.1. Aktīvais 
nodarbinātības 
pasākums 
“Nodarbinātības 
pasākumi vasaras 
brīvlaikā personām, 
kuras iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās 
vai profesionālās 
izglītības iestādēs” 
VPr_93 

200  200  200 
 

Finansējums no 
Aģentūras budžeta  un 
Nodarbinātības valsts 
aģentūras budžeta 
līdzekļiem. 
 

1.3.2. Projekts “Skolēnu 
nodarbinātība 
vasarā” 
VPr_94 

197  300  300 
 

Finansējums no 
Aģentūras budžeta 
līdzekļiem, projekts tiek 
realizēts sadarbībā ar 
Liepājas Izglītības 
pārvaldi. 

1.4. Darba un sociālo 
prasmju 
saglabāšana, 

180 190 200 Sadarbības programma 
ar Liepājas Sociālo 
dienestu.  



 

 

9 

 

atjaunošana un 
apgūšana. 
Rīcība 1.2.4.(2.) 

2. Realizēto 
pasākumu apjoms 
pilsētas teritoriju 
apsaimniekošana 
ha 
Rīcības 2.1.8.(4.); 
2.1.2(1.)  

545 555 565 Iesaistot bezdarbniekus 
aktīvās nodarbinātības 
pasākumā “Algoti 
pagaidu sabiedriskie 
darbi” un ilgstošos 
Liepājas valstspilsētas 
sociālās palīdzības 
pabalsta saņēmējus. 

2.1. Pļaujamās platības 
(ha) 

359 365 375 Apjoma palielinājums 
plānots saistībā ar 
tehniskā nodrošinājuma 
skaita palielinājumu. 

2.2. Celiņi, trotuāri, cietā 
seguma laukumi 
(ha) 

90 90 100 Apjoma palielinājums 
plānots saistībā ar 
tehniskā nodrošinājuma 
skaita palielinājumu. 

2.3. Vaiņodes/Slapjās 
ielas 1A bērnu 
laukums (ha) 

1,04 1,04 1,04 Vides fonda objekta 
apsaimniekošana. 

2.4. Suņu pastaigas 
laukumi Cieceres 
iela, Zvejnieku aleja 
(ha) 

2,6 2,6 2,6 Vides fonda objekta 
apsaimniekošana. 

2.5 Karostas pludmale, 
jūras piekrastes 
josla (ha) 

17,9 17,9 17,9 Vides fonda objekta 
apsaimniekošana. 

2.6 Ezerkrasta pļavas 
pļaušana (ha) 

20,4 20,4 20,4 Vides fonda objekta 
apsaimniekošana. 

2.7. Cietokšņa kanāla 
tauvas joslas 
kopšana (ha) 

8,8 8,8 8,8 Projekta “Riverways” 
rezultātu uzturēšana. 

3. Savākti atkritumi 
(m³) 

4500 4800 4950  

3.1 Zaļie atkritumi (m³) 2600 2700 2750 Zāles, lapu, zaru 
savākšana uzkopjamās 
teritorijās.                                                 

3.2. Citi atkritumi (m³) 1900 2100 2200 Sadzīves atkritumu, 
būvgružu un citu 
atkritumu savākšana 
uzkopjamās teritorijās. 
Apjoma pieaugums 
plānots saistībā ar 
apsaimniekojamo platību 
palielināšanos. 

4. Dzīvnieku kapsētas 
izbūve (VPr_41) 

EUR 

50 000 360 000 71 000  



 

 

10 

 

5. Dzīvnieku 
patversmes 
darbība 

    

5.1. Adoptācijai nodot 
suņus 

35 30 30 Tā kā dzīvnieku 
patversmes viena no 
galvenajām funkcijām ir 
sabiedrības izglītošana 
dzīvnieku aizsardzības 
jautājumos, kā arī darbs 
pie tā, lai saimnieki 
savus dzīvniekus 
nepamestu, tad  laika 
posmā no 2020. gada ir 
novērota pozitīva 
tendence, ka 
bezpalīdzīgā stāvoklī 
atstātu dzīvnieku kļūst 
mazāk. Līdz ar to arī 
labā prakse ir, ka 
adopcijai nodoto 
dzīvnieku skaits sarūk 
proporcionāli uzņemto 
dzīvnieku skaitam. 

5.2. Adoptācijai nodot  
kaķus 

110 100 95 Tā kā dzīvnieku 
patversmes viena no 
galvenajām funkcijām ir 
sabiedrības izglītošana 
dzīvnieku aizsardzības 
jautājumos, kā arī darbs 
pie tā, lai saimnieki 
savus dzīvniekus 
nepamestu, tad  laika 
posmā no 2020. gada ir 
novērota pozitīva 
tendence, ka 
bezpalīdzīgā stāvoklī 
atstātu dzīvnieku kļūst 
mazāk. Līdz ar to arī 
adopcijai nodoto 
dzīvnieku skaits sarūk 
proporcionāli uzņemto 
dzīvnieku skaitam. 

5.3. Uzņemt suņus 90 80 70 Vienlaicīgi  patversmē 
vidēji uzturas 7-10 suņi.  
Liela daļa no suņiem, 
kuri nonāk patversmē, ir 
noklīdušie saimnieku 
suņi, kuriem saimnieks 
ierodas pakaļ noteiktā 
laika posmā. Suņi, kuri 
nokļūst patversmē uz 
pastāvīgu dzīvi, veido 
salīdzinoši mazāko 
skaitu no patversmē 
nokļuvušajiem. 



 

 

11 

 

dzīvniekiem. Līdz ar to, 
norādot uzņemto suņu 
skaitu, tiek ņemti vērā arī 
noklīdušie suņi, kuri 
neuzturas patversmē 
patstāvīgi un kuriem nav 
nepieciešams atrast 
jaunu saimnieku. 

5.4. Uzņemt kaķus 150 145 140 Vienlaicīgi  patversmē 
vidēji uzturas 15 kaķi – 
pavasara/vasaras 
sezonā vairāk, jo 
patversmē nonāk 
jaundzimuši kaķēni. 
Nereti nonāk arī kaķi 
seniori, kuru saimnieki ir 
miruši.  Nonākušo kaķu 
skaits patversmē vidēji 
gadu no gada ir līdzīgs, 
bet tas ietver sevī arī bez 
saimnieka palikušus 
kaķus. 

5.5. Sterilizēt kaķus 650 600 550 Vides fonda programma     
“Noķer-sterilizē-atlaid” 
Programma veiksmīgi 
tiek īstenota Liepājā 
kopš 2008. gada un 
bezsaimnieku kaķu 
skaits lēnām, bet tomēr 
samazinās. Tas joprojām 
ir darbs ar iedzīvotājiem, 
kuri ir pret dzīvnieku 
sterilizāciju, bet 
pakāpeniski ir novēroti 
uzlabojumi. 

6. Sporta – atpūtas 
komplekss 
Beberliņi 
apsaimniekošana 
(ha) 

4,1 4,1 4,1 Atpūtas vietu 
apsaimniekošana un 
publiskās peldvietas 
nodrošināšana atbilstoši 
“Zilā karoga” prasībām. 

7. Projekts “PROTI un 
DARI 2.0” 
JPr_215 
 

    

7.1. Mērķa grupas 
jauniešu skaits 

20 34 34 2023. gada 5. decembrī 
apstiprināti  Ministru 
kabineta noteikumi 
Nr.722 par projekta 
“PROTI un DARI  2.0” 
īstenošanu. 

7.2. Finansējums par 
mērķa grupas 
jauniešu iesaisti 
(EUR) 

16800 13941 13941 Pašvaldības 
priekšfinansējumu 7 000 
EUR un projekta 



 

 

12 

 

administrācijas 
izmaksas.  

7.3. Finansējums par 
mērķa grupas 
jauniešu individuālo 
pasākumu 
programmu 
īstenošanu (EUR) 

43 130 73 322 73 332 Projekta “PROTI un 
DARI 2.0” mērķa grupa ir 
jaunieši, kuri pirms 
iesaistes projektā ir 
vecumā no 15 līdz 29 
gadiem (ieskaitot) un 
nemācās, nestrādā, 
neapgūst arodu un nav 
reģistrēti Nodarbinātības 
valsts aģentūrā kā 
bezdarbnieki. 

8. Resursu 
izlietojums (EUR) 

    

8.1 Finansējums 
aktīvais 
nodarbinātības 
pasākums 
“Nodarbinātības 
pasākumi vasaras 
brīvlaikā personām, 
kuras iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās 
vai profesionālās 
izglītības iestādēs” 
(EUR) 

210700 210700 210700 Projekts nodrošina 200 
skolēnu nodarbinātību 
Projekta kopējais 
finansējums: 21 0700 
EUR, t.sk. NVA 
piesaistītais finansējums 
84 000 EUR. 

8.2. Finansējums 
projekts “Skolēnu 
nodarbinātība 
vasarā” 
(EUR) 

48070 70000 70000 Projekta finansējums 
48 070 EUR nodrošina 
197 skolēnu 
nodarbinātību.  

9. Kvantitatīvie 
rādītāji – 
iekārtojušies  
pastāvīgā darbā no 
algotos pagaidu 
sabiedriskajos 
darbos 
strādājošiem % 

10 12 12  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

13 

 

5. SVID analīze 
 
 

 STIPRĀS PUSES 

 
✓ Tiek saņemts pašvaldības, valsts 
un Eiropas Savienības fondu 
finansējums. 
✓ Stabila un veiksmīga sadarbība ar 
valsts un pašvaldības iestādēm, kā arī 
ar nevalstisko sektoru. 
✓ Pieredze nodarbinātības 
veicināšanas projektu izstrādāšanā un 
ieviešanā (ESF, valsts un pašvaldības). 
✓ Aģentūras telpās ir izveidotas 
apmācību klases, nodrošinot vides 
pieejamību cilvēkiem ratiņkrēslos. 
✓ Uzkrāta pieredze
teritoriju labiekārtošanas darbos. 
✓ Ir pastāvīgs pieprasījums pēc 
Algoto pagaidu sabiedrisko darbu 
programmas izveidotajām darba 
vietām. 

 VĀJĀS PUSES 

 
✓ Darbā tiek nozīmēti 
bezdarbnieki ar dažādām 
problēmām (slimības, atkarības, 
zema darba disciplīna u.c., kas 
veicina darbinieku rotāciju). 
✓ Algoto pagaidu sabiedrisko 
darbu programmas nepilnības – 
īsais nodarbinātības periods 
bezdarbniekam, tas ir 4 mēneši 
kalendārajā gadā. 

✓ Aģentūrai ir ierobežotas 
iespējas piedalīties NVA 
īstenotajās programmās un 
projektos (Ministru kabineta 
2011. gada 25. janvāra noteikumi 
Nr.75 “Noteikumi par aktīvo 
nodarbinātības pasākumu un 
preventīvo bezdarba 
samazināšanas pasākumu 
organizēšanas un finansēšanas 
kārtību un pasākumu īstenotāju 
izvēles principiem” un iestādes 
juridiskais statuss). 

 IESPĒJAS 

 
✓ Eiropas Savienības struktūrfondu 

un citu finanšu avotu piesaiste 
nodarbinātības problēmu risināšanai 
Liepājas pilsētā. 

✓ Sociālās integrācijas veicināšana. 

✓ Darba iemaņu apgūšana Liepājas 
pilsētas skolēniem. 

✓ Darba tirgū pieaug pieprasījums 
mazkvalificētam darba spēkam. 

DRAUDI 

 
✓ Finansējuma samazinājums 

valsts īstenotajām nodarbinātības 
veicināšanas programmām. 

✓ Reģistrēto bezdarbnieku 
sastāva strukturālās izmaiņas 
(nav motivācija strādāt, 
kvalifikācijas pazemināšanās, 
atkarības u.c.). 

 

 
 
Aģentūra savā darbībā ievēro finansējuma izlietojuma 

pamatprincipus – finanšu līdzekļi tiek izlietoti saskaņā ar Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes apropriēto pašvaldības budžetu Aģentūras 
funkciju izpildei. 



 

 

14 

 

Pašvaldības piešķirtā finansējuma nepieciešamības pamatojums – 
finanšu nepieciešamība tiek pamatota, ņemot vērā Aģentūras speciālistu 
aprēķinus par veicamo aktivitāšu apjomiem, esošo un nākotnes politiku valstī 
un pašvaldības prognozētās finanšu iespējas. 

 

6. Aģentūras vadības uzlabošanas un iedzīvotāju 
informētības veicināšanas pasākumi 

 

Aģentūra darbības nodrošināšanai un pilnveidošanai patstāvīgi veic iekšējo 
uzraudzību un kontroli. Vadītājs seko aģentūras darba plāna izpildei un nodrošina 
darbību atbilstoši apstiprinātajam budžetam. Regulāri tiek apzināti riski, 
preventīvi veikti risku iestāšanās pretpasākumi. 

Pārskata periodā Aģentūra savas darbības ietvaros ir veikusi saraksti ar 
iedzīvotājiem un dažādām institūcijām. 2023. gadā notikusi sarakste ar 
juridiskajām personām, privātpersonām, atbildēts uz Liepājas Centrālās 
administrācijas “automātiskajā atbildētājā” atstātajiem ziņojumiem, kā arī mobilajā 
lietotnē “Liepājas pilsēta” saņemtajiem ziņojumiem, kur iedzīvotāji var izteikt savu 
viedokli par nesakoptām teritorijām. Notiek sadarbība ar Liepājas pašvaldības 
policiju, kas palīdz apsekot nesakoptās teritorijas.  

Lai nodrošinātu sekmīgu pamatfunkciju veikšanu, regulāri tiek pilnveidots 
Aģentūras tehnoloģiskais nodrošinājums.  

Lai veicinātu iedzīvotāju informētību par aģentūras darbību, tiek veikti šādi 
pasākumi: 

1) Liepājas valstspilsētas pašvaldības dzīvnieku patversme regulāri savā 
Facebook lapā publicē noklīdušo dzīvnieku foto, kā arī ievieto 
informatīvus materiālus par dzīvnieku labturību un citām aktualitātēm. 
Šāda veida informācija regulāri tiek ievietota arī citos medijos, kā 
laikrakstā “Kurzemes Vārds”, interneta vietnē www.liepajniekiem.lv un 
TV “Kurzeme”; 

2) Aģentūras biroja telpās pie ziņojumu dēļa tiek izvietota informācija par 
aktuālajām vakancēm interneta vietnēs www.liepajniekiem.lv un 
www.nva.gov.lv; 

3) lai informētu sabiedrību par projektu “PROTI un DARI! 2.0”, tiks izveidota 
projekta lapa sociālā tīkla Facebook vietnē: Proti un Dari, Liepāja.  
Vietnē varēs iepazīties ar aktualitātēm projektā, notikušajiem 
pasākumiem, plānotajiem kursiem, nodarbībām, kā arī tas kalpos 
saziņai ar projekta realizācijā iesaistīto personālu. Tiks veiktas intervijas 
ar projektā iesaistītajiem jauniešiem un mentoriem, šī informācija tiks 
rakstveidā publicēta ne retāk kā reizi ceturksnī pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.liepaja.lv;  

4) informācija par Aģentūras darbību, projektu “Skolēnu darbs vasarā” un 
NVA aktīvas nodarbinātības pasākumiem tiek publiskota laikrakstā 
“Kurzemes Vārds”, TV “Kurzeme” un interneta vietnēs: 
www.liepajniekiem.lv, www.nva.gov.lv.  

 
 
 
 

http://www.liepajniekiem.lv/
http://www.liepajniekiem.lv/
http://www.nva.gov.lv/
http://www.liepaja.lv/
http://www.liepajniekiem.lv/
http://www.nva.gov.lv/


 

 

15 

 

7. Stratēģijas aktualizēšanas un novērtēšanas kārtība 

 
Par stratēģiskā plāna izpildi atbild Aģentūras direktors. Stratēģija tiek 

aktualizēta un novērtēta, balstoties uz šādu kārtību: 
1) reizi gadā, pirms darbības plāna kārtējam gadam sagatavošanas, tiek 

veikts darbības plāna par kārtējo gadu izvērtējums, atspoguļojot 
plānotās rīcības un sasniegtos kvantitatīvos  un kvalitatīvos rezultātus; 

2) saskaņā ar darbības plāna kārtējam gadam izvērtējumu, pārskata 
stratēģijas aktualizēšanas nepieciešamību. Stratēģija tiek aktualizēta 
gadījumos, kad nepieciešams pārcelt sasniedzamā rezultāta termiņu 
pa gadiem vai ieviest jaunas rīcības; 

3) stratēģijas novērtēšanu veic plānošanas perioda pēdējā gada 
4. ceturksnī, pārskatot darbības plānu kārtējam gadam un stratēģijas 
rezultātu izvērtēšanu; 

4) stratēģija tiek novērtēta, balstoties uz rīcības plānā noteiktajiem 
sasniedzamo rezultātu izpildes rādītājiem; 

5) stratēģija nākamajam plānošanas periodam 2027.-2029. gadam tiek 
izstrādāta 2027. gada 1. ceturksnī; 

6) Aģentūras direktors ir atbildīgs par Stratēģijas aktualizēšanu un 
izstrādi nākamajam trīs gadu periodam. 

 
 
 

 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras 
“Liepājas Nodarbinātības projekti” direktors                                    Vairis Šalms 


